
 
 

 
Studerande med gymnasieutbildning från  
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1992 års läroplan 

 
Grundläggande behörighet 
 
Gymnasieutbildning från Iran (3 år) som avslutats med kompletterande universitetsförberedande studier (1 år s.k. 
Pre University) ger grundläggande behörighet till högskoleutbildning i Sverige, förutsatt att utbildningen kompletteras 
med: 
 
• kunskaper i svenska (motsvarande 2 årskurser i svensk gymnasieskola eller kurs B med lägst betyget godkänd,) 
• kunskaper i engelska (motsvarande 2 årskurser i svensk gymnasieskola eller kurs A) 
 
Du kan dokumentera dina kunskaper i svenska antingen med 
• Svenska kurs B eller Svenska som andra språk kurs B med lägst betyget godkänd. 
• Test i Svenska för Universitetsstudier, TISUS ( Testet kan även anordnas utomlands). Ger grundläggande och 

särskild behörighet i svenska. För mer information kontakta ditt närmaste universitet. 
• Rikstest. Ger endast grundläggande behörighet i svenska.  
 
 
Särskild behörighet 
 
Utöver grundläggande behörighet kan det även finnas krav på att man läst ämnen som är av speciell betydelse för den 
högskoleutbildning man vill studera, d.v.s. särskilda behörighetskrav. Dessa behörighetskrav redovisas vid varje 
utbildning i VHS anmälningskatalog samt under rubriken ”Aktuella utbildningar” på www.vhs.se. Kraven för kurser 
finner du i universitetens och högskolornas utbildningskataloger samt på www.studera.nu under rubriken ”Hitta 
utbildning”. 
 
Du kan i förteckningen nedan se om du uppfyller de särskilda behörighetskraven för den utbildning som du är 
intresserad av. Förkunskapskravens nivå är uttryckt i den svenska gymnasieskolans kurssystem. 
 
 
Förkunskapsämne Kurs Motsvarighet i Iran  
 
Matematik C Ämnet på Pre University-året (naturvetenskaplig linje) 
 E Ämnet på Pre University-året (matematisk-fysisk linje) 
Fysik A Minst 3 credits/poäng på Pre University-året (naturvetenskaplig linje 
  och matematisk-fysisk linje )   
Kemi A Ämnet på Pre University-året (naturvetenskaplig och matematisk-fysisk linje) 
Biologi B Ämnet på Pre University-året (naturvetenskaplig linje) 
Naturkunskap B Minst två av ämnena biologi, fysik, geologi och kemi på Pre University-året 
  (naturvetenskaplig och matematisk-fysisk linje) 
Historia A Ämnet på Pre University-året (litterär-humanistisk linje) 
Samhällskunskap  A Samhällskunskapsliknande ämnen på Pre University-året (litterär- 
   humanistisk linje) 
B-språk / steg 7 B Alla teoretiska gymnasielinjer ger persiska  
 
Observera: Du måste vara godkänd i ämnet för att uppfylla det särskilda behörighetskravet. 
 

http://www.vhs.se/
http://www.studera.nu/
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Antagning 
 
Från och med antagningen till hösten 2004 slås urvalsgrupperna BP och BL samman och rangordnas i en gemensam 
urvalsgrupp (BG). Det innebär att sökande med utländskt gymnasiebetyg konkurrerar i samma urvalsgrupp som 
sökande med svenskt gymnasiebetyg. 

 
Nya regler kommer att tillämpas för omräkning av det utländska betygsmedelvärdet. Från och med antagningen till 
höstterminen 2004 till och med antagningen inför vårterminen 2007 kommer de utländska betygen att värderas i spannet 
12,00-20,00. Högskoleverket kommer under 2006 att fatta beslut om vad som skall gälla fr o m antagningen till 
höstterminen 2007. För vidare information, se Högskoleverkets föreskrifter HSVFS 2003:2 (www.hsv.se). 
 
Du som har avslutad gymnasieutbildning från Iran deltar i: 
 
• betygsurvalet i urvalsgrupp BG (sökande med svenskt gymnasiebetyg, sökande med utländskt gymnasiebetyg 

m. fl.). Det uträknade medelvärde som finns på slutbetyget från Pre University ligger till grund för beräkning av 
svenskt betygsmedelvärde. Betyg från komvux kan påverka det slutliga betygsmedelvärdet. 

 
• provurvalet om du har ett giltigt högskoleprov och är fullt behörig till sökt utbildning. Du kan också få poäng för 

arbetslivserfarenhet om du kan styrka en sammanlagd tid om minst 5 år på minst halvtid. 
 
 
Dokumentation 
Du ska kunna uppvisa diplom och årskursbetyg från Pre University samt diplom och årskursbetyg från gymnasiet (både 
på persiska och i översättning). 
 
Mer information 
 
Du kan få mer information i: Studenthandboken, VHS anmälningskatalog, broschyren Högskoleprovet, i universitetens 
och högskolornas utbildningskataloger samt på www.studera .nu. Du kan också vända dig till universitetens och 
högskolornas studievägledare och till VHS för ytterligare information. 
 
VHS anmälningskatalog för program och linjer kan beställas på tel 08-613 99 00 eller på www.vhs.se (se Kort om 
antagningen). 
 
Broschyrerna Studenthandboken samt Högskoleprovet kan beställas från Högskoleverket på tfn 08-563 085 00. 
 

Verket för högskoleservice (VHS) 
Antagningen 
Box 24 070 

104 50 Stockholm 
Tfn mån-tor kl 09.00-12.00 – 08-545 515 40 

Tfn: 08-725 96 00 (vxl) 
Fax: 08-725 96 01 

www.vhs.se 
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